
عصر گالتیه در پاری سن ژرمن با طوفان نیمار و مسی آغاز شد

پرقدرت در دفاع، مرگبار در حمله
ن  ز عنوا ا ع  ری سن ژرمن دفا پا
ید  جد فصل  ر  د ش  نی ا قهرما
لوشامپیونا را با برد 5 بر صفر در خانه 
تیم کلرمون فوت آغاز کرد. نیمار 
جونیور، اشرف حکیمی، مارکینیوش 
و لیونل مسی )2 بار( در این بازی 
 PSG گلزنی کردند تا دومین برد پرگل
در فصل جدید پس از فتح سوپرجام 

فرانسه رقم بخورد.
این اولین بازی وارت زاییر امری برای 
پاری سن ژرمن بود. این بازیکن با 16 
سال و 4 ماه و 29 روز سن، جوان ترین 
بازیکنی شد که برای پاریسی ها بازی 
کرده است. این هافبک نوجوان در 
دقیقه 82 مسابقه به جای مارکو 

وراتی به میدان رفت.
ن  ز عنوا ا ع  ری سن ژرمن دفا پا
قهرمانی اش را نه تنها با یک برد 
پرگل بلکه با کلین شیت آغاز کرد. 
شاگردان کریستوف گالتیه به حریف 
حتی یک موقعیت گلزنی هم ندادند 
ــر  ــان برابـ ــرد قبلی شـ ــد بـ ــان دهنـ ــا نشـ تـ
نانت اتفاقی نبوده است. البته آنها 
در هفته های پیش رو آزمون های 
سخت تری مثل تقابل با مون پولیه، 

لیل و موناکو خواهند داشت.
خط دفاع 3 نفره ای که گالتیه برای 
PSG ساخته در هر دو بازی این تیم 
ــان داده  ــتحکم نشـ ــت او، مسـ ــا هدایـ بـ
است. مرد 55 ساله، پرسنل کیمپمبه، 

مارکینیوش و سرخیو راموس را در خط 
دفاعی قرار داده؛ سه بازیکنی که در 
تمام طول مسابقه کم اشتباه نشان 
ـــد. مصدومیت راموس در فصل  دادن
گذشته به مائوریسیو پوچتینو اجازه 
استفاده از چنین خط دفاعی را نداد 
اما با بازگشت او، سرمربی جدید تیم 
از بابت خط دفاعی آسوده خاطرتر 
است. تداوم درخشش و گلزنی نیمار 
و مسی هم جزو نکات مهم این بازی 
بود. نیمار هم گل زد و عاوه بر آن سه 
گل برای تیمش ساخت. بازی ترکیبی 
و هماهنگی او با مسی در خط حمله 
خطرات بسیاری را برای کلرمون 
فوت ایجاد کرد. ستاره برزیلی 6 نبرد 

انفرادی موفق، 5 ریکاوری، دو دریبل 
سالم و 6 موقعیت گلزنی ایجاد کرد و 
بیشتر از هم تیمی هایش مورد خطای 
بازیکنان حریف واقع شد. در همین 
حال مسی هم شبی به یادماندنی 
ـــه کرد. ستاره آرژانتینی دو گل  را تجرب
زد و یک پاس گل هم داد. او 8 دوئل 
موفق، سه ریکاوری و شش دریبل 
سالم داشت و 4 موقعیت گلزنی هم 

ایجاد کرد.
بی  مر سر  ، لتیه گا ف  یستو کر
پاری سن ژرمن در مصاحبه پس از 
بازی در مورد درخشش مسی گفت: 
»وقتی مسی لبخند می زند، تمام تیم 
همراه با او لبخند می زند و خوشحال 

ــه او داشت  ــردی کـ می شود. از عملکـ
به هیچ وجه تعجب نکردم چون 
همه ما می دانیم که توانایی های 
این بازیکن در چه سطحی قرار دارد. 
لئو 17 سال است که همواره یک 
عملکرد سطح بالا ارائه می دهد. 
فصل گذشته برای او سخت گذشت 
ــا یک شرایط  چون باید خودش را بـ
کاماً جدید هماهنگ می کرد. وقتی 
امباپه برگردد، می توانیم در فاز 
ـــن هم ظاهر  ـــر از ای ـــی بهت تهاجمی حت

شویم.«

 کدام تیم لیگ قهرمانان 
را می برد؟

همه مدعیان اروپا
زمان زیادی تا قرعه کشی و شروع 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
فصل 2023-2022 باقی نمانده و 
32 تیم حاضر در این مرحله سوم 
شهریور رقبای خود را خواهند 
شناخت. برخی نام های بزرگ 
مانند منچستریونایتد، آرسنال و رم 
در این رقابت ها نیستند اما هنوز 

جای هیجان زیادی وجود دارد.
 

رقبای همیشگی
مثل چند فصل اخیر تیم های 
 : ند ه ا د نکر تغییر  عی  مد
منچسترسیتی، لیورپول، رئال 
مادرید، بارسلونا، بایرن مونیخ و 
پاری سن ژرمن و احتمال اینکه 
تیم های دیگری در آخر بمانند، 
زیاد نیست. درست است که 
و  ری سن ژرمن  پا مثل  برخی 
منچسترسیتی انگیزه بیشتری بعد 
از ناکامی فصل قبل دارند اما برای 
رسیدن به هدف باید از سلطان این 
رقابت ها، رئال مادرید عبور کنند.

 
فقط پنج قهرمان

جالب است که بعد از قهرمانی 
اینترمیان ژوزه مورینیو در سال 
2010 تنها پنج تیم قهرمان اروپا 
شده اند: لیورپول یک بار، بارسلونا 
و چلسی و بایرن هر کدام دو بار 
و رئال مادرید پنج بار. تیم های 
زیادی با سابقه درخشان در لیگ 
کشورشان نتوانستند در اروپا 
عرض اندام کنند. منچسترسیتی، 
پاری سن ژرمن، تاتنهام و اتلتیکو 
همه نمونه های خوبی از سختی 

لیگ قهرمانان هستند.
 

فرمت جذاب
یک لیگ قهرمانان جذاب در 
انتظار است با فرمتی که به نظر 
می رسد جای پیشرفت ندارد. لیگ 
قهرمانان هواداران و اسپانسرها 
را از سراسر جهان جذب می کند 
و اینکه آیا فرمت جدید از سال 
2024 می تواند پول بیشتری جذب 

کند، معلوم نیست.
 

تیم های اسپانیایی
رئال مادرید، بارسلونا، سویا و 
اتلتیکومادرید تیم های اسپانیایی 
این فصل هستند. درست است 
که سویا و اتلتیکو حداقل روی 
کاغذ شانس زیادی برای قهرمانی 
ندارند اما نمی توان تیم های 
دیگو سیمئونه و خولن لوپتگی 
را نادیده گرفت از اینکه تیم های 
شگفتی ساز مراحل حذفی شوند.

  
فینال ترکیه

فینال این فصل خرداد سال 
آینده در ورزشگاه المپیک آتاتورک 
در استانبول برگزار می شود. 
استانبول ابتدا به عنوان میزبان 
سال 2020 انتخاب شده بود که به 
خاطر شیوع ویروس کرونا بازی ها 
در لیسبون برگزار شد. در سال 
2021 هم به خاطر اینکه ترکیه 
اجازه حضور هواداران انگلیسی 
برای برگزاری بازی چلسی و 
منچسترسیتی را نداد، میزبانی به 
پرتغال داده شد و حالا بالاخره قرار 
است ترکیه بعد از 18 سال دوباره 

میزبان باشد.

zzچمپیونز لیگ

وقتی مسی لبخند 
می زند، تمام تیم 
همراه با او لبخند 

می زند و خوشحال 
می شود. از عملکردی 

که او داشت به 
هیچ وجه تعجب 

نکردم چون همه 
ما می دانیم که 

توانایی های این 
بازیکن در چه 

سطحی قرار دارد. 
لئو 17 سال است 

که همواره یک 
عملکرد سطح بالا 

ارائه می دهد. فصل 
گذشته برای او 

سخت گذشت چون 
باید خودش را با یک 

شرایط کاملاً جدید 
هماهنگ می کرد

   سه شنبه  18 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7098

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

باشگاه المپیک مارسی در تلاش است که الکسیس سانچس را به صورت آزاد 
جذب کند. آنها احتمالاً به زودی این انتقال را انجام خواهند داد و گفته شده که 
قرارداد او در روزهای آینده امضا خواهد شد. این بازیکن مهاجم اینتر بوده، اما 
با این باشگاه توافق کرده که قراردادش را فسخ کند، تا هم باشگاه مجبور نباشد 
که دستمزد او را بپردازد و هم اینکه خود این بازیکن به راحتی به باشگاه دیگری 

برود. سانچس تا سال 2024 با مارسی قرارداد امضا خواهد کرد.

باشگاه منچستریونایتد در تلاش است که آدرین رابیو را از یوونتوس جذب 
کند. آنها تصمیم دارند بدون در نظر گرفتن اینکه فرنکی دی یونگ را از 
بارسلونا جذب می کنند یا نه، این بازیکن را به خدمت بگیرند. رابیو 27ساله 
از سال 2019 در یوونتوس حضور دارد و از قراردادش هم تنها یک سال باقی 
مانده است. او در این مدت 129 بازی برای یووه انجام داده و 6 گل هم به 

ثمر رسانده است.

رابیوالکسیس سانچس

منچستر یونایتد به دنبال هافبک یوونتوسانتقال به مارسی

ژاوی، مربی بارسلونا گفته که دارد برای آینده ای آماده می شود که در آن، 
فرنکی دی یونگ بازیکن بارسلونا خواهد ماند. ژاوی پس از پیروزی شش 
بر صفر مقابل پوماس مکزیک در جام خوان گامپر گفته است: »او می داند 
که من چه فکر می کنم و باشگاه چه نیازی دارد. البته که روی او حساب 
می کنم. او بازیکن بزرگی است.« دی یونگ در آن بازی گل ششم تیمش 

را به ثمر رساند.

ایجنت مارکو آرنائوتوویچ، که برادر او هم است، گفته که این مهاجم یک 
پیشنهاد خوب در تابستان جاری داشته است و به دنبال جدایی از بولونیا 
است. او گفته است: »درست است که یک پیشنهاد از یک باشگاه معروف 
داشته ایم اما من با بولونیا در مذاکره هستم تا ببینم که آیا می توان انتقال 
او را نهایی کرد یا نه؟« سایت گل گزارش داده که این مهاجم سابق وستهم، 

باشگاه منچستریونایتد را خواهان خود می بیند.

دی یونگ آرنائوتوویچ

ژاوی: او می ماند علاقه یک باشگاه معروف

درخشش ارلینگ در اولین بازی اش در لیگ برتر

گواردیولا: هالند مشکلات سیتی را حل نمی کند
پپ گواردیولا گفته ارلینگ هالند 
همه مشکات منچسترسیتی را حل 
نمی کند و می خواهد از این بازیکن 
22ساله مهاجم بهتری بسازد. هالند 
با قیمت 51 میلیون پوند در تابستان 
راهی منچسترسیتی شد و در بازی 
اول این تیم در لیگ برتر، هر دو 
گل پیروزی مقابل وستهم را به ثمر 

رساند.
یک در  بر  و در شکست سه  ا
کامیونیتی شیلد مقابل لیورپول، 
اولین بازی رسمی اش در انگلیس را 
ـــد.  ـــی بزن ـــی نتوانست گل ـــه کرد ول تجرب
هالند در بازی مقابل وستهم قدرت 
گل زنی خود را با یک پنالتی در نیمه 
ــه دوم  ــوب در نیمـ ــه خـ اول و یک ضربـ

نشان داد.
اما مربی سیتی می گوید که تیمش 
را بیش از حد متکی به این مهاجم 
نروژی نخواهد ساخت، هر چند که 
او گل زن برجسته ای است: »همه 

ـــا اینکه ارلینگ  ـــد، ام ـــی بودن ـــم عال تی
دو گل اولش را برای ما زد برای 
او و برای ما خوب است. او حالا 
بازیکنی خطرساز برای ما است، 
ــرار نیست همه مشکاتمان  ــا قـ امـ
را حل کند. او چیزهای زیادی به 
ـــر  ـــا اگ ـــم ما اضافه خواهد کرد. ام تی
فقط به او متکی باشیم، اشتباه 
کرده ایم. یک هفته پیش )پس از 
دیدار کامیونیتی شیلد(، می گفتند 
که او در لیگ برتر جا نمی افتد 
و حالا او را کنار تیری آنری، آلن 
شیرر، کریستیانو رونالدو و بقیه قرار 
می دهند. من برایش خوشحالم. 
دو گل زد و بحث را تمام کرد. او در 
ـــی کرده  ـــد گل زن سالزبورگ و دورتمون
و امیدواریم که اینجا هم همین 

باشد.«
ـــه سیتی  در سال 2016 که گواردیولا ب
ــت  ــرو خواسـ ــرخیو آگوئـ ــت، از سـ پیوسـ
که بازی اش را تقویت کند و بیشتر در 

خدمت تیم باشد. او حالا گفته که 
می خواهد هالند بازی اش را متحول 
کند: »او قراردادی پنج ساله امضا 
کرده و امیدواریم که در این مدت 
و حتی بعد از آن در تیم ما بماند. او 
می تواند برای ما و تیم خوب باشد، 
اما اگر او را بیشتر به جلو برانیم و 
چیزهای بیشتری به بازی اش بیفزاید، 
بازیکن بهتری خواهد شد و فقط قرار 
نیست بازیکنی باشد که گل می زند. 
ــاز  ــا نیـ ــم. مـ ــی نمی شناسـ ــن او را خیلـ مـ
به زمان داریم. اما من می دانم 
ــادات  ــور انتقـ ــه چطـ ــن هفتـ ــه او در ایـ کـ
را تحمل کرد و واقعاً خونسرد بود. 
هنوز نمی دانم واکنش او نسبت به 
تعریف و تمجید چه خواهد بود. 
باید ببینیم چه می شود. اما من 
دوست دارم که او این طور پنالتی زد. 
او اعتماد به نفس بالایی داشت. به 
نظرم اگر یک بازیکن دیگر بخواهد 
پنالتی بزند، هالند با مشت به 

صورتش خواهد زد! و من 
این را دوست دارم.«

هالند در مصاحبه بعد 
از بازی گفت که ناراحت 

نسته  ا نتو که  ست  ا
هت تریک کند و در دقایق 
ــت.  ــده اسـ ــی تعویض شـ پایانـ
اما گواردیولا گفت که این 
همان واکنشی است که از 

یک بازیکن بزرگ انتظار دارد: 
ــی  ــا مسـ ــه بـ ــودم کـ ــال بـ ــن خوش اقبـ »مـ
ــد،  ــه او دو گل می زنـ ــی کـ ــردم. وقتـ کار کـ
می خواهد سومی را هم بزند و وقتی 

سه گل می زند، دوست 
دارد چهارمی را هم بزند. 

ــزرگ  ــان بـ ــه بازیکنـ همـ
همین هستند. آنها 
هرگز راضی نیستند. 

همیشه گرسنه هستند 
و تشنه گل زنی. اما من باید از بازیکنان 

دیگر هم استفاده می کردم.«


